
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 2 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44931

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

83
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

35837 Anuncio de licitación de: Autoridad Portuaria de Sevilla. Objeto: Zona de
limpieza  para  maquinaria  y  vehículos  pesados  en  los  muelles  de
Tablada y Batán Norte del Puerto de Sevilla. Expediente: CONT00055/
18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Sevilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4167008D.
1.3) Dirección: Avda. Molini, 6.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954247300.
1.10) Fax: 954247343.
1.11) Correo electrónico: jvera@apsevilla.com
1.12) Dirección principal: http://www.apsevilla.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qNFKopFCZSQQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W70Rv%2FpRQ5oBPRBxZ4nJ%2Fg
%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Actividades realizacionas con Puertos.

5. Códigos CPV: 45111200 (Trabajos de explanación y limpieza del terreno).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES618.

7.  Descripción de la  licitación:  Zona de limpieza para maquinaria y  vehículos
pesados en los muelles de Tablada y Batán Norte del  Puerto de Sevilla.

8. Valor estimado: 56.563,47 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 63
días (nueve semanas).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 2 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44932

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

83
7

11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) No haber sido adjudicatario de los contratos anteriores de dirección y/

o supervisión de la obra..

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio.

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 5 de septiembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Autoridad Portuaria de Sevilla. Avda. Molini, 6. 41012 Sevilla,
España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 7 de septiembre de 2018 a las 10:30.
Salón de actos. Moliní, 6 - 41012 Sevilla, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 13 de septiembre de 2018 a las
11:00. Salón de actos. Moliní, 6 - 41012 Sevilla, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Público.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2018.

Sevilla, 27 de junio de 2018.- Presidente
ID: A180044063-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-29T16:49:51+0200




